
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 460/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για 
το υποέργο: «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» της Π.Ε. 
Έβρου για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 
χωρίς Φ.Π.Α. 85.818,70 ευρώ. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2861/10-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 460: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 2845/9-6-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

 

Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» 
iv. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 03-06-2016 πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το 
Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» της Π.Ε. Έβρου 
για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 85.818,70€ 

ΑΔΑ: ΨΘΤ67ΛΒ-1Ω8



μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού κατά το στάδιο αποσφράγισης του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά». Συγκεκριμένα το Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης ανέφερε τα εξής : «Στην 
Αλεξανδρούπολη και στα γραφεία του τμήματος Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που 
βρίσκεται επί της οδού Καραολή και Δημητρίου 40 στον 4ο όροφο 5ο γραφείο, σήμερα στις 3 Ιουνίου 2016 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού 
η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 252/2016 (ΑΔΑ:6ΖΦΛ7ΛΒ-ΤΟΦ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΟΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» που υποβλήθηκαν στον 
υπ. αριθ. 05/2016 ηλεκτρονικό διαγωνισμό για το υποέργο με τίτλο «Συντήρηση – Λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016», προϋπολογισμού 85.818,70€ χωρίς ΦΠΑ, ο οποίος 
δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 
λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «16PROC004290917» 

 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 

πρόεδρος. 
2. Παπαζίκας Δημήτριος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 

μέλος. 
3. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 

μέλος. 
 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 και της Υ.Α. Π1/2390/2013 ο διαγωνισμός διενεργείται 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. Ο διαγωνισμός καταχωρήθηκε από τον 
αρμόδιο διαχειριστή της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) επιτυχώς με αριθμό συστήματος 21942. 
 
Σύμφωνα με την διακήρυξη του διαγωνισμού, οι όροι της οποίας εγκρίθηκαν με την αριθ. 252/2016 
(ΑΔΑ:6ΖΦΛ7ΛΒ-ΤΟΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, καθορίσθηκε ως 
ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών η 18η/5/2016 και ώρα 08:00 π.μ. και ως καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών η 30η/5/2015 και ώρα 16:00 μ.μ. ενώ η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών ορίσθηκε για τις 3/6/2016 και ώρα 10:00 π.μ. 
 
Η επιτροπή αφού συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι και 
την Δευτέρα 30 Μαΐου 2016 και ώρα 16:00 μμ που ήταν η καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
Λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

 
- Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Ν. 4155/2013 και της 
Υ.Α. Π1/2390/2013 για την διενέργεια διαγωνισμού με την χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr στην οποία και έλαβε αριθμό συστήματος 21942 
- Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας (εφημερίδες τοπικές (ημερήσιες και εβδομαδιαίες) και 
πανελλήνιες οικονομικές)), ανακοινώσεις, τοιχοκολλήσεις, αναρτήσεις σε ιστοσελίδες κ.λ.π). 
- Το άρθρο 21 του π.δ. 118/2007 σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ότι: « Το αρμόδιο για την αξιολόγηση 
των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με αιτιολογημένη γνωμοδότησή του, μπορεί να προτείνει: 
……..δ)Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψή του με τροποποίηση ή μη των 
όρων και τεχνικών προδιαγραφών.»  
 

Εισηγείται: 
Α. Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής προσφορών και 
Β. Την έγκριση για επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με μερική τροποποίηση των όρων 
(αναπροσαρμογή Καθαρής Αξίας λόγω αύξησης ΦΠΑ σε 24%) που καθορίστηκαν με την υπ΄ αριθμ. 
252/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’ αριθμ. 05/2016 διακήρυξη  που προηγήθηκε  
(Α.Π. 1676/20-04-16  και ΑΔΑΜ:16PROC004290917) της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του π.δ. 118/2007 (Κρίσεις αποτελεσμάτων διαγωνισμού).» 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΤ67ΛΒ-1Ω8



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 03-06-2016 πρακτικό Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το 
Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» της Π.Ε. Έβρου 
για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 85.818,70€ 
μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού κατά το στάδιο αποσφράγισης του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά» και συγκεκριμένα : Α. Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής 
προσφορών και Β. Την έγκριση για επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με μερική τροποποίηση των όρων 
(αναπροσαρμογή Καθαρής Αξίας λόγω αύξησης ΦΠΑ σε 24%) που καθορίστηκαν με την υπ΄ αριθμ. 
252/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’ αριθμ. 05/2016 διακήρυξη  που προηγήθηκε  
(Α.Π. 1676/20-04-16  και ΑΔΑΜ:16PROC004290917) της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του π.δ. 118/2007 (Κρίσεις αποτελεσμάτων διαγωνισμού). 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  460/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΤ67ΛΒ-1Ω8


		2016-06-23T14:13:50+0300
	Athens




